III. Cùm homini nec bene est, nec male, cùm malitia obtinet & rerum mediocritas: non est satan nec cursus malus, nec dulcis est vita nec amara, nec gaudium, necluctus afficit, mediocria omnia, & tolerabilia, singulariter nihil aut eximium. Hic maximè querendus Deus, & vel agenda gratia ob placidam hanc quietem, aut placandus Deus ob futuram forsan turbationem: nec enim diu hic rerum status durabit. Fors mite hoc seruum tempestatem nuntiat, fors prosperitas sequetur omnibus procellis periculosior. Deus igitur quædam ardenter quærendus, ut quoquo modo res cadant, presentarius sit auxiliator.

Neque vero Deum ita querere, magni molimur, aut opero conatus est. Solis duabus voculis hoc totum agitur; dic animo: Mi Deus, mi bone Jesu Domine Jesu; mox adeo invocatus, & noscendum se præberet cernendum se exhibet. Sed absit quærendi tedium; naufragium tam facilè non occurrit Deus. Ludunt subinde cum liberis parentes, & suaviter jubendo dicunt: Quare, quare, tuum est, quod invenis; nec ita occulunt, quod quæri volunt, ut non facile inveniri queat. Simillimum Deus non ita se abdit ut reperi non possit, qui quæri tantopere cupit. Ita herus prodeambulans foras, studio chirrohecam manibus finit elabi, mox cani ad ista eruditio: Quare, air, quare, quare. Haud aliter nobis eum agit Deus, atque cum familiari animante dominus, cum filii pater aut mater. Quærere, quærere: nec enim ita me abscondam ut inveniri nequeam. Planissimum Christi promissum est: Querite & invenietis. Quædam sedulò illa vidua vel unicam amissam drachmam quærerat, accedit lucernam, everrit domum & querit diligenter, donec inveniat. Ergo querite Dominum, quærie faciem eius semper.

Quædam accensus animo Augustinus ad querendum Aug. tom. 3. Deum: Domine Deus meus, inquit, una spes mea, exaudi me, l. 15. & utr. ne satigatus nolim querere sed queram factum tuum semper, de Trin. ca. & ardenter. Tu da querendi vires, qui inveniri te fecisti, & mibi p. 38. magis magis inveniendi te spes dedisti. Coram te est firmitas & infirmitas meæ; illam serva. Istan sana. Coram te est scientia & ignorantia mea. Vnde mihi aperisti, suscipe intrantem; ubi Idem in So- classisti, aperipulasti. Nemo te amat, nisi qui te videt; & ne- log. v. 31. mo te videt, nisi qui amat. Reciproca sunt ista; alterum si- ne altero nullum est. Quocirca querite Dominum & con- Psal. cit. firmamini, querite faciem eius semper. Tam suavis, quædam utilis est labor in rebus conditis querendo agnoscere Conditorem.

CAPUT IX.

Danielis sociis in rogo Babylonico illæsi mira- B culo multiplici. Quantæ virtutis sit in igne non ardere.

TRIBVS Hebreis optimatibus in igne missis, mox Taduit è calo quartus. Angelus Domini descendit cum Dan. c. 3. Azariæ, & sociis eius in fornacem & excusit flamman ignis de v. 49. 50. fornace, & fecit medium fornacis quasi ventum roris flantem.

Hunc quartum Nabuchodonosor qui solus eum vide- Tertul. I. 4. rat, similem filio Dei appellat. Tertullianus, Ireneus, Hippolytus Martyr, Augustinus, Rupertus, alii, hunc qua- contra Mar- cionem. 16. tum existimant fuisse Christum, qui humana natura & 21. & l. o. olim assumenda imaginem incederet, ut fesse ad futurum adversus Pra- Servatoris officium velut exercret, & cruentam in xeam c. 16. crucem trahendam in flammis innoxis ordiretur. Ab his Ireneus l. 4. non alienus Joannes Maldonatus: Opinio est, inquit, c. 37. & l. 5. Hippol. valde probabilis. Nam & Christus a se appellatur An- Mart. Orat. gelus. Hinc & sacrum Ecclesiæ carmen: Surrexit Ori- de Cor. Jam- fus de sepulchro, qui tres pueros liberavit de camino ignis ar- matione mudi. Au- dentis. Alleluia.

Hic ergo quartus in flammis cantor, musicus, seta Chrifetus, five, quod pæne malum dicere, Angelus, Fecit tecum. Ru- medium fornacis, quasi ventum roris flantem. Hinc Hebrei perius. 6. tres juvenes inter horrendos flammam vortices, velut de Victoria deambularunt. In igne non comburi, non grande tan- tum, sed & multiplex mirum, de quo huc differendum. Addemus; quantæ sit virtutis inter impudicitias ignes 8. Miranda in igne Ba- non ardere.

S. I.

Primum ignis Babylonici mitaculum numeramus. I. Luxit & istud: Luxit & non usit. Quod explicans Basilius: Deus, inquit, nonnumquam duas ignis vires, alteram lucendi, alteram urendi sic invicem separat, ut aliquando vis lucendi suo munere fungatur, non augem vis urendi, ut contigit tribus his juvenibus in fornace ignis; interdum contra supprimitur vis lucendi, & libera re linquitur vis urendi. Talis est signis inferni, ut cum maxime urat, minime tamen luceat.

II. Hic Babylonius ignis, longè diffitos consumpsit, dios non sui medios, nec quidem contigit. Quod luculentè facra pagina testatur: Porro viros illos, qui miserant Sadrach, Mi- Dan. c. 3. sach, & Abdenago, interfecit flamma ignis. v. 22.

III. Funes & vincula combusserunt, vestes & corpora nec minimo laeti. Hebrei optimates isti veluti tres canes ligatis pedibus in flamas precipitati sunt, aut sicut pistor in furnum immixit panes. Sed habuit flamma, ut corpora Gregorius loquitur, vim fuam ad solatium, non habuit non laetit. ad tormentum. Quædam sapientis ignis vincula exsuffit, vin- Etos non laetit. Auget miraculum Theodoreus qui ca- tenas vinculaque ferrea eis injecta vi ignis liquefacta, indumenta nec levissime adusta pronuntiat.